

正味財産増減計算書総括表
 (平成26年度収支計算書総括表)
 (平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

(単位:円)

科目	予算額	決算額	差異	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用益	25,000,000	34,439,157	9,439,157	35,854,694	△ 1,415,537
特定資産運用益	10,000,000	11,414,020	1,414,020	12,048,452	△ 634,432
受取会費	65,000,000	63,500,000	△ 1,500,000	64,500,000	△ 1,000,000
事業収益	5,912,000,000	6,121,214,375	209,214,375	6,232,582,245	△ 111,367,870
技術開示収入	4,790,000,000	4,997,368,005	207,368,005	5,150,653,890	△ 153,285,885
放送料収入	1,085,000,000	1,091,097,530	6,097,530	1,035,507,855	55,589,675
受託収入	37,000,000	32,748,840	△ 4,251,160	46,420,500	△ 13,671,660
雑収益	20,000,000	1,226,280	△ 18,773,720	593,491	632,789
経常収益計	6,032,000,000	6,231,793,832	199,793,832	6,345,578,882	△ 113,785,050
(2) 経常費用					
事業費	5,720,000,000	5,448,315,771	△ 271,684,229	5,441,828,978	6,486,793
① 情報提供事業費	2,681,000,000	2,159,733,876	△ 521,266,124	2,004,919,711	154,814,165
② 広報・普及促進事業費	1,244,000,000	1,302,245,534	58,245,534	1,471,244,903	△ 168,999,369
③ 調査研究事業費	301,000,000	328,583,825	27,583,825	476,027,780	△ 147,443,955
④ 海外交流事業費	25,000,000	8,173,313	△ 16,826,687	0	8,173,313
⑤ 管理諸費	770,000,000	905,382,225	135,382,225	734,261,133	171,121,092
⑥ 減価償却費	699,000,000	744,196,998	45,196,998	755,375,451	△ 11,178,453
管理費	58,000,000	23,101,865	△ 34,898,135	83,904,339	△ 60,802,474
経常費用計	5,778,000,000	5,471,417,636	△ 306,582,364	5,525,733,317	△ 54,315,681
当期経常増減額	254,000,000	760,376,196	506,376,196	819,845,565	△ 59,469,369
2. 経常外増減の部					
当期経常外増減額	-	△ 3,471,905	△ 3,471,905	△ 25,721,094	22,249,189
当期一般正味財産増減額	254,000,000	756,904,291	502,904,291	794,124,471	△ 37,220,180
一般正味財産期首残高	14,280,299,740	14,280,299,740	-	13,486,175,269	794,124,471
一般正味財産期末残高	14,534,299,740	15,037,204,031	502,904,291	14,280,299,740	756,904,291
II 正味財産期末残高	14,534,299,740	15,037,204,031	502,904,291	14,280,299,740	756,904,291

注記

1 繰越金相当額

	当年度末繰越金相当額	前年度末繰越金相当額	増減
繰越金相当額	3,406,410,286	3,048,052,654	358,357,632

2 特定資産繰入れ取り崩し状況

	繰入額	取り崩し額	増減
減価償却引当資産	-	510,000,000	△ 510,000,000
前受放送料債務引当資産	400,000,000	-	400,000,000
情報提供サービス継続引当資産	500,000,000	-	500,000,000
合計	900,000,000	510,000,000	390,000,000

3 固定資産取得状況

	取得額
機械装置	149,539,896
什器備品	987,525
少額資産	182,412
ソフトウェア	905,098,021
合計	1,055,807,854